estuvo secuestrado su propietario y poseedor, PADRE ABEL DE JESUS BARAHONA CASTRO, 

por la TERMINAL DE TRANSPORTES DEL NORTE y por el PARQUEADERO DE LA CALLE 191 

DE TRANSMILENIO, lo cual fue conocido en octubre de 2017  por la entonces senadora  y 

hoy alcaldesa CLAUDIA NAYIBE LOPEZ, en documentación obrante en doscientos dos (202) 

folios, entre los que se encuentra oficio presentado al ALTO COMISIONADO PARA LAS 

NACIONES UNIDAS. (anexo 5) 

3. Previamente el sacerdote había denunciado a los arrendatarios y a los despojadores, la 

sociedad GOMEZ OBREGON y CIA  LTDA por los delitos de Tortura y extorsión, denuncia que

[...]

la Pensión y aprovechando que no puedo comparecer a proceso, me fijó cuota de 

$200.000.00 mensuales y paralelamente comenzó en mi contra PROCESO DE ALIMENTOS 

en el Juzgado de Familia. 

58. Dentro de los tres (3) días presenté recurso de apelación en trescientos cuarenta y un folios 

(341), el cual se tramita en el efecto devolutivo, por lo cual en cualquier momento durante 

la vacancia judicial que se avecina, me pueden expulsar del apartamento, dejándome 

expuesto a la DESAPARICION FORZADA o a que me mate el Estado, para tapar con el manto

[...]

DURANTE la audiencia del 26 de noviembre de 2021, clamorosamente pedí que se me 
mostrara una, al menos una, una palabra, un hecho, un gesto, una expresión, que constituya 
Violencia Intrafamiliar o de cualquier índole del expediente y puesto que no existe, no me la 
exhibieron. 
Podemos buscar folio a folio de cada una de las SEISCIENTOS VEINTIDOS PAGINAS (622) DEL 
EXPEDIENTE y no existe siquiera una expresión que pueda considerarse violenta, agresiva, 
irrespetuosa o algo que se parezca a violencia. 

La Comisaría, para asumir competencia, debió constatar un hecho que pudiera ser 
considrado violento, ocurrido dentro de los treinta (30) días anteriores al inicio de la